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04-01-2025: Svar til Maria Sofie Petersen 
(Ø) vedr. breve til 9. og 10. klasser om 
statsborgerskab  
 
Kære Maria Sofie Petersen  
 
Tak for din henvendelse af den 27/1 2025, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. udsendelse af 
breve til udskolingselever om vejledning omkring statsborgerskab. 
 
Spørgsmål 

1. En kopi af det brev, vi nu sender til 9. og 10. klasseelever 
og deres forældre  

2. Hvordan har processen været med at udforme brevet? 
3. Har man inddraget relevante samarbejdspartnere? Hvis ja, 

hvem og hvordan? 
4. Hvordan har man trukket data/fundet frem til hvem man skulle 

sende ud til?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

Ad 1: En kopi af det brev, vi nu sender til 9. og 10. klasseelever og deres 
forældre.  
En kopi af brevene er vedlagt som bilag.  
 

Ad 2: Hvordan har processen været med at udforme brevet? 
På mødet den 20/6 2024 vedtog Borgerrepræsentationen et 
medlemsforslag om at sende breve til elever og forældre om, hvordan 
man ansøger om tidsubegrænset opholdstilladelse og dansk 
statsborgerskab. Brevene blev herefter udarbejdet i et samarbejde 
mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen i løbet af efteråret 2024 (september-oktober). 
Efter beskæftigelses- og integrationsborgmesterens samt børne- og 
ungdomsborgmesterens godkendelse af brevene blev de sendt ud til 
alle elever i 9. og 10. klasse uden dansk statsborgerskab samt deres 
forældre (november-december). Der blev samtidig indgået en aftale 
om praksis for årlig opdatering og udsendelse af breve mellem de to 
forvaltninger.  
 

Ad 3: Har man inddraget relevante samarbejdspartnere? Hvis ja, hvem 
og hvordan? 
FISKEN, Helhedsplanen Amagerplanen og SR Bistand har været 
inddraget telefonisk for at høre, om organisationerne ønskede at blive 



Direktionen 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
 

 

nævnt i brevene ift. at vejlede unge og forældre, som måtte henvende 
sig med spørgsmål om permanent opholdstilladelse og dansk 
statsborgerskab. De nævnte organisationer var positive overfor dette, 
og fremgår derfor af brevene efter konkret aftale. Brevene indeholder 
udover de nævnte organisationer en henvisning til den unges 
uddannelsesvejleder. 
 

Ad 4: Hvordan har man trukket data/fundet frem til hvem man skulle 
sende ud til?  
Data er trukket i Ungdommens Uddannelsesvejlednings fagsystem 
UnoUng ved en fremsøgning på unge uden dansk statsborgerskab og 
heraf også deres forældre. Det var ligeledes Ungdommens 
Uddannelsesvejledning, der sendte brevene. Der blev i december 2024 
sendt 782 breve til både unge og forældre inklusiv 18 fysiske breve til 
forældre, der ikke er tilmeldt digital post.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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